
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

                                            

 

05.08.2020                                    г. Рассказово            № 82 

                                                                                          

 

О проведении августовской педагогической конференции  

работников образования в 2020 году    

  

       В целях обеспечения организованной  подготовки к проведению 

августовской педагогической конференции работников образования в 2020 

году    (далее – Конференция) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки и место проведения Конференции: 

      1.1. 21 августа 2020 года – проведение пленарного заседания 

Конференции в дистанционном режиме. 

      1.2. 25-26 августа  2020 года - проведение заседаний районных 

методических объединений в дистанционном режиме. 

      2. Руководителям образовательных организаций обеспечить  участие 

педагогических работников образовательных организаций  в работе секций. 

      3. Утвердить план проведения пленарного заседания Конференции  

(Приложение 1).  

      4. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на начальника 

МКУ «ИМЦ Рассказовского района» Э.В. Меркулову. 

 

   

Начальник отдела                               Г.В. Скакалина 

  

С приказом ознакомлена                   Э.В. Меркулова       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 



 2 

 

 

Приложение 1 

 

План проведения пленарного заседания августовской педагогической 

конференции  «Развитие муниципальной системы образования в 

контексте основных стратегических ориентиров: достижения, 

проблемы, перспективы»    

 

 

Время Содержание  Докладчики 

10.30 – 

11.00 

Регистрация участников   

11.00 – 

11.10 

Открытие конференции. Приветсвенное  слово 

Главы района А.А. Позднякова. 

 

11.10 – 

11.30 

Достижение промежуточных показателей и 

результатов национального проекта 

«Образование» в  Рассказовском  районе 

Г.В. Скакалина, 

начальник  

отдела 

образования и 

защиты прав 

несовершенноле

тних  

администрации 

Рассказовского 

района 

11.30 – 

11.40 

Первые итоги работы Центра образования 

«Точка роста» МБОУ Платоновской СОШ 

 

Филонов М.В. 

 

11.40 – 

11.50 

О подготовке реализации проекта «Создание 

новых мест дополнительного образования 

детей» в рамках федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального 

проекта «Образование» в МБОУ 

Верхнеспасской СОШ 

Матюкова Е.В. 

11.50-12.00 Рекомендации по организации работы 

образовательных организаций в условиях 

сохранения рисков распространения  COVID - 

19   

Сундукова О.В. 

Тыжук О.И. 

 

https://strategy24.ru/rf/education/projects/natsional-nyy-proyekt-obrazovaniye

